a. Marca hispanica, ap. CXXXIX, col. 941, «ex eodem chartulario [monasterii Arulensis]» (ex A per mitjà de C). 
- b. MoNSALVATJE, Monasterio de Santa Maria de Arles, ap. XIII, pàgs. 33-34, sense indicació de font (ex a). 

La comtessa Ermengars havia fet donació del seu alou de Costoja al seu marit, el comte Oliba, el mateix 
dia (Doc. 578). 

Pleraque etenim antiquissimorum patrum exempla extant helemosinam dandi, et veluti sacra 
scriptura declarat, quicunque vult evadere suplicium eternum debet de rebus istis transitoriis para
re sibi viam salutis aeterne. 

Oh hoc igitur in Dei nomine ego Oliba, gratia Dei comes, his et aliïs plurimis preceptis divinis 
instructus, oh remedium anime mee et absolucionem peccaminum meorum, volo de rehus meis ho
norare domum Dei. Et ideo dono vel concedo ad domum Sancte Marie cenobii Arulas alaudem vo
citatum nomine Costoia cum ipsa ecclesia Sancte Marie qui ibidem est, cum decimis et primiciis et 
oblaciones fidelium, cum suo cimiterio, et cum ipsos domos qui sunt circa ipsam ecclesiam, cum 
illorum exios et regressios earum; qui est in pago Helenense, in comitatu Valle Asperi. Et est iam
dictus alaudis casas, casalibus, curris, curtalihus, orris, ortalihus, terris, vineis, pratis, pascuis, arbori
bus fructuosis vel infructuosis, silvis, garricis, molinis, molinariis, cum eorum caputaquis, aquis 
aquarum, vieductibus vel reductibus, omnia et in omnibus quod ibideni in loco habeo. Qui mihi ad
venit per comparacione vel per donacione que mihi fecit uxor mea Ermengardis comitissa vel per 
quacumque voce. 

Omnia ad integrum trado vel dono ad predicto cenobio, ut per intercessionem sancte Dei Ge
nitricis Marie et sanctorum reliquie qui ibi venerantur, seu per oraciones fidelium fratrum remis
sionem peccatorum adipisci a Domino merear. Et ille quicquid exinde facere vel iudicare voluerit li
heram in Dei nomine maneat illi firma perhenne potestas. Quod si ego donator aut ullus homo qui 
contra hanc scripturam ad inrumpendum veneri t, non hoc valeat vindicare, sed componat omnia su
perius scripta in duplo cum omni sua immelioracione. Et inantea ista donacione firma permaneat 
omnique tempore. 

F acta donacione XVI kalendas marcii, anno I regnante Ugone rege. 
Oliba, gratia Dei comes, qui ista donacione feci et firmare rogavi. S+ Senderedus. S+ Seniofre

dus. S+ Adalbertus. S+ Wifredus, agnomen Bonushomo. 
S+ Eroigius presbiter, cognomento Marco, qui et iudex, qui hec scripsi et+ die et anno quod 

supra. 

580 
14 FEBRER 988 

EL COMTE OLIBA [I DE CERDANYA-CONFLENT] DÓNA AL MONESTIR [DE RIPOLL] ELS ALOUS QUE TÉ A